
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023
Processo nº E-2023/2119541
Objeto: Aquisição de material para atender aos procedimentos de microci-
rurgias para tumor intracraniano.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa CI-
RUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALAR EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 109.200,00
Belém, 31 de Outubro de 2023
Diretor Geral em Exercício: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO

Protocolo: 1004123

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 823/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 17 DE OUTUBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.584, DE 24/10/2023.
Referente a concessão de diárias para WALDA CLEOMA LOPES VALENTE 
DOS SANTOS, PAE E-2023/2252033.
ONDE SE LÊ: “no período de 08/11/2023 a 12/11/2023”; “quatro diárias 
e meia”.
LEIA-SE: “no período de 08/11/2023 a 11/11/2023”; “três diárias e meia”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de outubro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003814

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 076/2022/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021/FSCMPA - PAE Nº 
2021/1077319
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE 
PRAZO estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreen-
dido entre 01/11/2023 a 31/10/2024, cujo objeto é a aquisição de material 
técnico hospitalar (dreno túbulo laminar sem trocarte, reservatório, cateter 
uretral calsodada, cânula para biopsia,coletor de urina, clip de polímero, 
compressa neuro,filtro umidificador, kit transdutor óculos com proteção la-
teral, serra de gigli), consoante dispõe o artigo 57, §1º, IV, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, conforme solicitação via Memo. Nº 138/2023
Data da assinatura: 30/10/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069- 008239, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 02600312049-00679 e 
seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: LICITATRADE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 32.258.056/0001-37,
ENDEREÇO: Rua Bebedouro N°16 - 1° Andar Sala 1, Bairro Jardim Bebe-
douro, Guarulhos/SP, CEP: 07.091-030, Telefone: (11) 4386-1386
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003915
TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 074/2022/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021/FSCMP A - PAE Nº 
2021/1077319
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE 
PRAZO estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreen-
dido entre 01/11/2023 a 31/10/2024, cujo objeto é a aquisição de material 
técnico hospitalar (dreno túbulo laminar sem trocarte, reservatório, cateter 
uretral calsodada, cânula para biopsia,coletor de urina, clip de polímero, 
compressa neuro,filtro umidificador, kit transdutor óculos com proteção la-
teral, serra de gigli), consoante dispõe o artigo 57, §1º, IV, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, conforme solicitação via Memo. Nº 137/2023
Data da assinatura: 30/10/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069- 008239, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 02600312049-00679 e 
seus respectivos superavits

Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 00.890.752/0001-75,
ENDEREÇO:Trav. Magno de Araújo, nº 473-A, Bairro Telégrafo, Belém/PA, 
CEP: 66.113-055, Telefone: (91) 3349-9917/9918
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003910
TERMO ADITIVO: 3
Contrato: 077/2022/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2021/FSCMPA - PAE Nº 
2021/1077319
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE 
PRAZO estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreen-
dido entre 01/11/2023 a 31/10/2024, cujo objeto é a aquisição de material 
técnico hospitalar (dreno túbulo laminar sem trocarte, reservatório, cateter 
uretral calsodada, cânula para biopsia,coletor de urina, clip de polímero, 
compressa neuro,filtro umidificador, kit transdutor óculos com proteção la-
teral, serra de gigli), consoante dispõe o artigo 57, §1º, IV, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, conforme solicitação via Memo. Nº 139/2023
Data da assinatura: 30/10/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069- 008239, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 02600312049-00679 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 66.969.262/0001-77,
ENDEREÇO: Rua Baronesa de Bela Vista, N°346, Bairro Vila Congonhas, 
CEP: 04612-001, Telefone: (11) 5536-9331
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003925

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 49/2023-NPEL/FSCMPA
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por inter-
médio do Pregoeiro, torna público data da licitação em referência, no 
dia 20/11/2023 às 08:00 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço.
 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realização de Lim-
peza Hospitalar da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, de acor-
do com o Edital  e seus anexos. Tomando como base a Nova Lei de Licita-
ções 14.133/2021.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 31 de outubro de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1004164

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 31/10/2023
OBJETO: Inclusão das novas Fontes de Recurso: Inclusão das Fontes de 
Recurso: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-
008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-
008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
011825, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 02602000049-
008569, 02602000049-008725, 02602000049-009308, 02602000049-
009535, 02602000049-009607, 02602000049-009280, 02600312049-
009679 e seus respectivos superávits.
PAE - nº 2023/1229095 Proc. Original: 2022/365562
CONTRATO nº 301/2022/FSCMPA - Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
033/2022/FSCMPA
CONTRATADA: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
21.595.464/0001-68
ENDEREÇO:Rua Francisco José Alburquerque Pereira nº 1085, Bairro: Ca-
jazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520, Telefone: (85) 3289-3722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003818

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023
EXTRATO DO EDITAL Nº 03/2023- FSCMPA-NÍVEL SUPERIOR
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, torna pública a realização 
de Processo Seletivo Simplificado – PSS, para selecionar candidatos a fim 
de desempenharem funções temporárias, conforme discriminado abaixo:


